
>1 ui Cestlice
IČ: 61055239

DIČ: CZ61055239
OR: MS Praha, odd. C, vložka 43796

KUPNÍ SMLOUVA

1. Obchodní firma: SmP- Odpady a.s.
Sídlo: Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 53012 Pardubice
IČ: 27547 230
DIČ: CZ 27547230
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2804 
Zastoupená ve věcech smluvních:
Romanem Šušlíkem, předsedou představenstva 

Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 
Zastoupená ve věcech plněni smlouvy:
Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem

(dále jen „Kupující”) 

a

2. Obchodní firma: Volvo Group Czech Republic s.r.o.
Sídlo: Obchodní 109, 251 01 Čestlice
IČ: 61055239
DIČ: CZ61055239
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudem v Praze, oddíl C, vložka 43796 
Zastoupená ve věcech smluvních na základě plné moci:^^^^^|
Zastoupená ve věcech plněni smlouvy na základě plné moci: ■■■■

(dále jen „Prodávající")

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen „Smluvní strana")

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Tato smlouva (dále jen „Smlouva") je uzavřena podle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „Občanský zákoník") na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku “Speciální 
soupravy na převoz odpadu".



DEFINICE

V této Smlouvě mají následující výrazy uvedené s velkým počátečním písmenem níže přiřazený význam:

„Pracovní den" znamená den připadající na pondělí až patek, vyjma státních svátků podle zvláštního právního 
předpisu.

„Zadávací dokumentace" znamená zadávací dokumentaci v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky
Speciální soupravy na převoz odpadu, vyjma Smlouvy.

„Zboží" nebo též „Speciální soupravy na převoz odpadu" znamená:

2 kusy velkých silničních vozidel, tedy nákladních silničních tahačů návěsů, a k nim 3 kusy návěsů, které budou tvořit 
kompatibilní soupravy na převážení odpadu. Jejich konstrukce a provedení bude plně funkční i pří pohybu mimo 
zpevněné komunikace (např. při pohybu na nezpevněném tělese skládky odpadu).
Soupravy musí splňovat veškeré podmínky pro provoz na pozemních komunikacích v České republice 
Provozní a technické podmínky pro provoz souprav, jenž také musí nabízené řešení splňovat:
Soupravy budou přepravovat směsný komunální odpad, objemný odpad, nadrcenou dřevní hmotu, kompost a podobné 
materiály. Součástí směsného komunálního odpadu mohou být i složky stavebního a objemného odpadu, které nelze 
při běžném svozu odpadu z nádob vytřídit. Jde například o těžké a objemné kusy betonu a stavební suti, kusy kovových 
součástí, dřevěný odpad, nábytek apod. Vykládka bude probíhat většinou na skládkách odpadu.
Nakládka bude většinou probíhat na překládači stanici odpadu (PSO) Dražkovice formou přesypu odpadu. Přesyp 
odpadu bude probíhat ze svozových vozidel s již stlačeným odpadem nebo z velkoobjemových kontejnerů (sklápěcí 
vozidlo), eventuálně formou ručního vhození přímo na pohyblivé podlahy. Výsyp odpadu do návěsu, popřípadě jeho 
vhoz bude probíhat v zadní části návěsu a to z výšky čtyřech až pěti metrů přímo na pohyblivé podlahy. Současně bude 
probíhat plnění celého návěsu směrem do jeho přední části a celého objemu formou pohybu pohyblivých podlah.
Návěsy budou plněny v pozici bez tahače, pouze na návěsových podpěrách. Tomu musí odpovídat konstrukce a 
provedení návěsu včetně podpěr. Pro snazší manipulaci při častém přepřahání naplněných návěsů budou podpěry 
hydraulické. Pohyblivé podlahy budou poháněny z externího zdroje, který není předmětem dodávky. Je třeba důrazně 
eliminovat riziko kroucení a deformace návěsu pří jeho plnění. Pro udržení výšky návěsu při nakládce bude připojen 
externě vzduch a elektroinstalace pro dorovnání.
Vykládka souprav bude většinou probíhat v nezpevněném tělese skládky. Konstrukce celé soupravy musí odpovídat 
taktéž riziku kroucení a extrémního namáhání celé soupravy při pohybu v tomto prostředí, kde nejsou zpevněné cesty a 
složení terénu je těžko předvídatelné. Konstrukce musí umožňovat asistenci dalšího tažného vozidla pro vyproštění. Je 
zde riziko vzniku mimořádných situací a kolize tahače s návěsem. Z toho důvodu je požadováno kompletní vzduchové 
odpružení celé soupravy, s možností změnit sklon tahače a návěsu vůči sobě navzájem v rizikových situacích, včetně 
zvýšení světlé výšky při zapadnutí. Z obdobného důvodu je požadována posuvná točna.
Kupující požaduje dodání nového, celého a kompletního požadovaného Zboží včetně všech součástí a příslušenství od 
Prodávajícího, který zároveň zajistí zprovoznění, jakož i zaškolení technického personálu. Veškerá komunikace bude 
probíhat v českém jazyce.
S ohledem na využívání souprav na předpokládanou dobu 10 let požaduje Kupující vyšší technické parametry a 
takovou výbavu, které prodlouží životnost souprav a umožní snížení nákladů na následné opravy. Prodávající je 
povinen dodat a prodat Kupujícímu pouze nové, nepoužité soupravy, vyráběné továrním způsobem. Součástí dodávky 
je i povinnost zajistit záruční i pozáruční servis za podmínek v této Smlouvě uvedených.
Konkrétní požadavky Kupujícího na Zboží, které je Prodávající povinen dodržet, jsou popsány v příloze č. 2 této 
Smlouvy - Parametry Zboží a v Zadávací dokumentaci.

2. strana



II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Za podmínek a ve lhůtách uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje Kupujícímu prodat a převést na něj 
vlastnické právo ke Zboží a Kupující se zavazuje od Prodávajícího Zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní 
cenu.

III.
ZBOŽÍ

Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží v množství, druhu a technické specifikaci sjednaných v této Smlouvě, a 
zejména v její přiloze č. 2.

Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a Zadávací dokumentací. Zboží musí 
být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, a to jednotlivé jeho části i všechny součásti a příslušenství jako funkční 
celek pro požadované použití tak, jak je popsáno v Zadávací dokumentaci a v této Smlouvě, v nejvyšší jakosti 
poskytované výrobcem Zboží a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání 
Kupujícím, včetně všech práv duševního vlastnictví. Zboží musí být vybaveno veškerými atesty a schváleními nutnými k 
nerušenému a bezpečnému používání Zboží, nesmí být zatíženo žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního a 
musí být prosté jakýchkoliv právních či faktických vad. Prodávající potvrzuje, že nerušenému nakládání a užívání Zboží 
Kupujícím nebrání žádné právní předpisy ani žádná práva třetích osob.

Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu spolu se všemi doklady a dokumenty vztahujícími se ke Zboží ve smyslu 
ustanovení § 2087 Občanského zákoníku. Doklady a dokumenty musí být Kupujícímu předány v českém jazyce 
zároveň s příslušným Zbožím. Pokud je doklad či dokument vyhotovován pouze v cizojazyčné verzi, musí být 
Kupujícímu předán jeho věrný překlad do českého jazyka.

Doklady, dokumenty a příslušenství, které Kupující požaduje dodat spolu s příslušným Zbožím, jsou zejména:

(a) technický průkaz ve vztahu ke Zboží,

(b) servisní knížka ve vztahu ke Zboží,

(c) návod k obsluze a údržbě ve vztahu ke Zboží a katalog náhradních dílů ve vztahu ke Zboží, v českém jazyce,

(d) doklad o schválení Zboží k provozu na pozemních komunikacích v České republice,

(e) veškeré doklady nutné pro uvedení Zboží do provozu na pozemních komunikacích v České republice, včetně
dokladů potřebných pro zápis Kupujícího jako vlastníka a provozovatele Zboží v registru motorových vozidel,

(dále jen „Dokumentace").

Prodávající zároveň se Zbožím převádí na Kupujícího, resp. poskytuje Kupujícímu, veškerá práva duševního vlastnictví 
k Dokumentaci vztahující se ke Zboží, která Kupující potřebuje pro účely řádného užívání Zboží a zejména příp. jeho 
budoucí opravy, úpravy a údržbu a prodej Zboží třetí osobě. Kupující je oprávněn zejména zpřístupnit tyto dokumenty a 
doklady třetím osobám zajišťujícím opravy, úpravy a údržbu Zboží. Kupující je rovněž oprávněn poskytnout nezbytnou 
část Dokumentace jako součást zadávací dokumentace v jakémkoliv výběrovém či zadávacím řízení na opravy, úpravy, 
údržbu či prodej Zboží. Osobám, kterým bude Dokumentace takto zpřístupněna pro účely opravy, úpravy, údržby či 
zamýšleného prodeje Zboží, bude uložen zákaz Dokumentaci kopírovat či jinak rozmnožovat a povinnost ji vrátit

3. strana



Kupujícímu poté, co uplynul účel jejího užívání takovou třetí osobou. Kupující je dále oprávněn Dokumentaci, spolu s 
právy, které se k ní vztahují, převést spolu se Zbožím na jakoukoliv třetí osobu (zejména při prodeji Zboží třetí osobě).

3.5 Pro uvedené účely opravňuje Prodávající Kupujícího a uděluje mu veškeré nezbytné souhlasy (licence) ke všem 
formám užití Dokumentace a veškerých jiných předmětů práv duševního vlastnictví, které Kupující potřebuje k realizaci 
svých práv dle této Smlouvy nebo k naplnění sjednaných účelů z této Smlouvy vyplývajících. Úplata za veškeré 

povinnosti a za veškerá udělená práva (licence) Kupujícímu dle tohoto článku je součástí kupní ceny.

IV.
MNOŽSTVÍ, doba a místo dodání zboží, servis

4.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat Zboží Kupujícímu v následujícím množství, 
druhu a v následujících termínech:

Zboží Termín dodání

Speciální soupravy na převoz odpadu
Nejpozději do 6 (šesti) měsíců od podpisu 

Smlouvy

4.2 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu ve výše uvedeném Termínu dodání, a to v Pracovní den, v rozmezí od 
6:00 do 16:00 hodin.

4.3 Prodávající je povinen Zboží dodat na adresu sídla Kupujícího uvedenou v záhlaví smlouvy. Prodávající není oprávněn 
požadovat uhrazení a Kupující neuhradí Prodávajícímu jakoukoli dodatečnou úhradu a/nebo dodatečné náklady 
Prodávajícího v souvislosti s dodáním příslušného Zboží na adresu určenou dle tohoto odstavce Smlouvy.

4.4 Prodávající je povinen na žádost Kupujícího zajistit veškerý Servis Zboží po dobu trvání Záruční doby uvedené v článku 
Vlil. této smlouvy. „Servis Zboží" znamená povinnost Prodávajícího řádně a včas v souladu s návodem k obsluze a 
provozu Zboží provádět veškeré činnosti a dodávat potřebné díly, kapaliny a jiné věci, které jsou potřebné pro řádný a 
bezvadný provoz Zboží s přihlédnutím k podmínkám jeho provozu a způsobu jeho užívání. Servis Zboží bude prováděn 
ve vztahu ke Zboží v České republice, a to v autorizovaném servise. Nejde-li o Odstranění vady ve smyslu článku Vlil. 
této smlouvy, bude Servis Zboží poskytován za úplatu dle platného ceníku poskytovatele servisu. Prodávající se 
zavazuje, že Servis Zboží alespoň na jedné z těchto podstatných částí zboží: nákladní silniční tahače nebo návěsy, je 
schopen zajišťovat sám, resp. v jeho servisní síti, nikoli pomocí nebo prostřednictvím poddodavatele.

4.5 Prodávající se zavazuje zajistit, aby po celou dobu povinnosti provádět Servis Zboží byly splněny následující podmínky:
a) K započetí servisního zásahu dojde do 24 (dvaceti čtyř) hodin od nahlášení závady. Započetím servisního zásahu se 

rozumí příjezd kvalifikovaného pracovníka na místo, kde se vozidlo nachází, a započetí veškerých činností nutných 
k provedení servisního úkonu čí odstranění vady.

b) Komunikace s Prodávajícím a s poskytovatelem servisu bude probíhat v českém jazyce.

4.6 Prodávající je povinen na žádost Kupujícího zajistit veškerý Pozáruční servis Zboží po dobu 5 (pěti) let od uplynutí 
Záruční doby uvedené v článku Vlil. této smlouvy. „Pozáruční servis Zboží" znamená povinnost prodávajícího řádně a 
včas v souladu s návodem k obsluze a provozu Zboží provádět veškeré činnosti a dodávat potřebné díly, kapaliny a jiné 
věci, které jsou potřebné pro řádný a bezvadný provoz Zboží s přihlédnutím k podmínkám jeho provozu a způsobu jeho 
užívání. Pozáruční servis Zboží bude prováděn ve vztahu ke Zboží v České republice, a to v autorizovaném servise. 

Pozáruční servis Zboží bude poskytován za úplatu dle platného ceníku poskytovatele servisu. Prodávající se zavazuje,

4, strana



že Pozáruční servis Zboží alespoň na jedné z těchto podstatných části zboží: nákladní silniční tahače nebo návěsy, 
bude zajišťovat sám, resp. v jeho servisní síti, nikoli pomocí nebo prostřednictvím poddodavatele.

4,7 Prodávající se zavazuje zajistit, aby po celou dobu povinnosti provádět Pozáruční servis Zboží byly splněny následující 
podmínky:

a) K započetí servisního zásahu dojde do 24 (dvaceti čtyř) hodin od nahlášení závady. Započetím servisního zásahu se 
rozumí příjezd kvalifikovaného pracovníka na místo, kde se vozidlo nachází, a započetí veškerých činností nutných 
k provedení servisního úkonu či odstranění vady.

b) Komunikace s Prodávajícím a s poskytovatelem servisu bude probíhat v českém jazyce.

V.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

Prodávající je povinen Zboží na vlastní náklady dodat do místa dodání dle čí. 4.3 této Smlouvy, a to v terminu dodání a 
v hodině dodáni dle čí. 4.2 této Smlouvy. Prodávající je povinen Zboží dodat v množství, druhu, technické specifikaci a 
kvalitě v souladu s touto Smlouvou. Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu prohlídku Zboží a ověření funkčnosti 
Zboží. Společné s dodáním Zboží je Prodávající povinen Kupujícímu předat veškeré dokumenty a doklady související 
se Zbožím a požadované ve smyslu ustanovení čl. 3.3 této Smlouvy,

Poté, co si Kupující Zboží prohlédne, ověří jeho funkčnost a zkontroluje úplnost dokumentů a dokladů ve smyslu 
ustanovení čl. 3.3 této Smlouvy, sepíší Smluvní strany Předávací protokol. Současně s podpisem Předávacího 
protokolu je Prodávající povinen vystavit Kupujícímu potvrzení o záruce, aby mohl Kupující řádně uplatnit Reklamaci 
případných vad Zboží. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Kupující je oprávněn přizvat k prohlédnutí Zboží, ověření 
jeho funkčnosti a kontrole úplnosti dokumentů a dokladů kteréhokoliv svého zaměstnance, zmocněnce, poradce či 
jakoukoli třetí osobu. Zboží se považuje za předané a převzaté Kupujícím až okamžikem podpisu Předávacího 
protokolu.

Kupující není povinen převzít Zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá specifikaci a/nebo 
nesplňuje některý z požadavků na Zboží dle této Smlouvy, není funkční, se Zbožím nebyla dodána Dokumentace 
a/nebo nebylo provedeno řádné proškolení pracovníků Kupujícího podle čl. 5.5 této Smlouvy,

V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v čl. 5.3 určité Zboží převzít, je Prodávající povinen 
dodat Kupujícímu bezvadné a plně funkční Zboží, splňující veškeré vlastnosti specifikované v této Smlouvě nejpozději 
v dodatečné lhůtě pěti (5) dnů počínající dnem následujícím po příslušném Termínu dodání. Ustanovení čl. 5.2 a 5.3 
Smlouvy v tomto případě platí obdobně.

Prodávající (nebo jím zmocněná osoba) je nejpozději při předání a převzetí Zboží povinen provést řádné proškolení 
pracovníků Kupujícího, kteří budou Zboží provozovat a obsluhovat, ve všech věcech provozu a obsluhy zboží, tedy 
zejména seznámit je se Zbožím včetně všech součástí a příslušenství, s jeho funkcemi, provozem, obsluhou, veškerými 
ovládacími prvky, s návodem k obsluze a s pravidly bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a používání Zboží. Vzor 
prezenční listiny školení obsluhy stroje (zařízení) podle tohoto odstavce je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy.

VI.
PŘECHOD PRÁV KE ZBOŽÍ

Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí příslušného Zboží Kupujícím. 

Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí příslušného Zboží Kupujícím.

5. strana



VII.
KUPNÍ CENA A ZPŮSOB JEJÍ ÚHRADY

Smluvní strany sjednávají kupní cenu za Zboží takto:

Celková nabídková cena dodávek v EUR bez DPH

1. nákladní silniční tahač [89.400€j

2. nákladní silniční tahač [89.400€]

1. návěs 174.130€1

2. návěs [74.130€1

3. návěs [74,130€]

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že kupní cena za Zboží je souhrnnou cenou za splnění předmětu této Smlouvy, 
tedy cenou za veškeré dodané Zboží podle této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za splnění předmětu této Smlouvy uvedená výše v ČI. 7.1 Smlouvy je 
sjednána jako pevná a nepřekročitelná.

Kupní cena za Zboží bude uhrazena po převzetí Zboží Kupujícím postupem podle odstavců 7.4. až 7.13. této Smlouvy 
ve lhůtě splatnosti uvedené v ČI. 7.9 této Smlouvy.

Prodávajícímu vznikne nárok na zaplaceni příslušné kupní ceny vždy jen za ty jednotlivé části Zboží, které budou 
Kupujícímu od Prodávajícího dodány a které budou zároveň Kupujícím od Prodávajícího převzaty ve smyslu čl. V. této 
Smlouvy. Úhrada kupní ceny za převzaté Zboží je splatná na základě Faktury vystavené Prodávajícím, Kupující je 
oprávněn odmítnout částečné převzetí Zboží, tj. pokud není dodáno všechno Zboží, a v takovém případě nemá 
Prodávající nárok ani na částečnou úhradu kupní ceny.

Prodávající může vystavit Fakturu na úhradu kupní ceny za převzaté Zboží nejdříve v den převzetí příslušného Zboží 
Kupujícím, avšak nikoli dříve, než po podepsání Předávacího protokolu ve vztahu k příslušnému Zboží. Faktura bude 
vystavena na částku, která bude rovna kupní ceně příslušného Zboží, které bylo převzato ve smyslu čl. V. této Smlouvy 
Kupujícím (jednotková cena násobená počtem dodaných a převzatých kusů). Faktura musí být doručena Kupujícímu 
nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne, ve kterém Prodávajícímu vzniklo právo na vystavení Faktury. K 
částce kupní ceny za Zboží bude připočtena DPH v zákonné výši.

Kupní cena bude způsobem sjednaným v této Smlouvě zaplacena na bankovní účet Prodávajícího uvedený 
Prodávajícím na Faktuře za příslušné Zboží. Kupní cena je splatná v eurech (EUR).

Faktury Prodávajícího musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů 
platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu k příslušnému Zboží věcně správné a dostatečně 
podrobné údaje. Přílohou každé Faktury musí být kopie Předávacího protokolu nebo jiného dokladu potvrzeného 
Kupujícím dokládající oprávněnost fakturované částky.

6. strana



7.8 Kupující je oprávněn Fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůté třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Kupujícímu, pokud Faktura nebude obsahovat náležitostí dle ustanovení čí. 7.7 Smlouvy. Prodávající je v tomto případě 
povinen Kupujícímu bezodkladně doručit novou Fakturu, která bude splňovat veškeré náležitostí dle ustanovení čí. 7.7 
Smlouvy.

7.9 Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. V případě vrácení Faktury 
Kupujícím zpět Prodávajícímu postupem podle čí. 7.8 Smlouvy započne běžet lhůta splatnosti Faktury, uvedená 
v předchozí větě, až po doručení bezvadné Faktury. Připadne-li poslední den lhůty splatnosti Faktury na den, který není 
Pracovním dnem, posouvá se splatnost na nejbližši následující Pracovní den. Faktura se považuje za zaplacenou v 
okamžiku, kdy bude peněžní částka uvedená ve Faktuře odepsána z bankovního účtu Kupujícího.

7.10 Kupní cena stejně jako jakékoliv jiné peněžité částky uvedené v této Smlouvě jsou uváděny bez DPH, není-li výslovně 
uvedeno jinak.

7.11 Kupní cena za Zboží zahrnuje i veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy, a to zejména veškeré 
náklady za dopravu Zboží do místa dodání, včetně zabalení, naložení a vyložení Zboží, veškeré náklady plynoucí ze 
záruk dle čí. Vílí. této Smlouvy, veškeré náklady na jakékoliv skladování Zboží a veškeré náklady Prodávajícího na 
doklady a dokumenty ke Zboží ve smyslu čí. 3.3 této Smlouvy a veškerá cla, daně (mimo DPH) a jakékoli další poplatky 
související s plněním této Smlouvy a také zahrnuje úplatu za práva duševního vlastnictví poskytnutá Kupujícímu, resp. 
převedená na Kupujícího v souvislosti s dodávkou Zboží. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se stanoví, že 
Prodávající je povinen uhradit jakékoli náklady, cla, daně (mimo DPH) a/nebo jakékoli poplatky související s plněním 
této Smlouvy bez toho, že by tím Prodávajícímu vznikl vůči Kupujícímu jakýkoli nárok.

7.12 Kupujici provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet Prodávajícího uvedený na faktuře za předpokladu, že tento účet 
bude ke dni platby zveřejněný správcem daně. V případě, že tato podmínka nebude splněna, Kupující uhradí pouze 
částku bez DPH, a doplatek bude uhrazen Prodávajícímu až po zveřejnění čísla účtu v registru plátců, V případě, že 
účet nebude zveřejněn po uplynutí lhůty stanovené Kupujícím, bude DPH uhrazeno místně příslušnému správci daně 
Prodávajícího.

7.13 Pokud je před odesláním platby (před zaplacením faktury) o Prodávajícím zveřejněna dle §106a zákona o dani 
z přidané hodnoty způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je Prodávající nespolehlivým plátcem a vzniká 
tak ručení dle §109 odst. 3 zákona o dani z přidané hodnoty, bere Prodávající na vědomí, že Kupující zaplatí na účet 
Prodávajícího pouze fakturovanou částku bez DPH a DPH zaplatí přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 
Kupující dodatečně písemně Prodávajícího informuje.

Vlil.
ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE

8.1 Prodávající podpisem Předávacího protokolu poskytuje Kupujícímu záruku za to, že:

(a) Zboží nebude trpět žádnými vadami, af už se jedná o vady materiálu, výrobní vady či vady technického 
zpracování Zboží, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či faktické, a bude plně odpovídat jeho 
specifikaci a vlastnostem dle této Smlouvy a dle platných právních předpisů,

(b) Zboží bude plně funkční, a to jednotlivé jeho části i všechny jeho součásti a příslušenství, jako funkční celek 
pro požadované použití tak, jak je popsáno v této Smlouvě a v Zadávací dokumentaci,

7. strana



(c) Zboží bude splňovat veškeré vlastností stanovené v dokumentech a dokladech ve smyslu 61. III. této 
Smlouvy, a to zejména ty vlastnosti výslovně Kupujícím požadované, jakož i vlastnosti, které jsou obvykle 
na Zboží kladeny.

Prodávající je povinen společně se Zbožím předat Kupujícímu potvrzení o záruce ke Zboží nejméně v rozsahu a délce 
sjednané v této Smlouvě.

Záruka podle tohoto čl. Vlil. Smlouvy se nevztahuje na vady Zboží vzniklé poškozením Zboží způsobeným třetími 
osobami a/nebo Kupujícím při užívání Zboži v rozporu s návodem k použiti a údržbě Zboží, ledaže k takovému 
poškození došlo v důsledku jiné vady Zboží.

Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za Zboží v rozsahu dle tohoto čl. Vlil. Smlouvy na následující období:

Zboží Záruka dle čl. 8.1 této Smlouvy

Nákladní silniční tahač
Záruční doba: 24 (dvacet čtyři) měsíců 

nebo 200 000 (dvě stě tisíc) km, dle toho co 
nastane dříve

Návěs
Záruční doba: 24 (dvacet čtyři) měsíců 

nebo 200 000 (dvě stě tisíc) km, dle toho co 
nastane dříve

(Doba trvání záruky dle čl. 8.1 této Smlouvy dále jen „Záruční doba")

Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po okamžiku převzetí příslušného Zboží Kupujícím. V případě Vytčení 
vady (jak je tento termín definován níže) se běh Záruční doby (pokud ještě neuběhla celá) staví a počíná znovu běžet 
až ode dne převzetí opraveného reklamovaného Zboží zpět Kupujícím nebo ode dne, kdy Kupující a Prodávající vystaví 
písemné potvrzení o vyřízení Reklamace jiným způsobem, na kterém se Kupující a Prodávající dohodnou.

Kupující je povinen oznámit Prodávajícímu vadu Zboží, která se vyskytla v průběhu Záruční doby, a to bez zbytečného 
odkladu poté, kdy Kupující vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady11). Vytčení vady musí být zasláno Prodávajícímu 
písemně, prostřednictvím e-mailu, faxu nebo jiným vhodným způsobem na kontaktní údaje uvedené v čl. XI. této 
Smlouvy.

Prodávající je povinen ve lhůtě 24 hodin od oznámení Vytčení vady Prodávajícímu započít odstraňování vady (dále jen 
„Vytčená vada11). Započetím odstraňování vady se rozumí příjezd kvalifikovaného pracovníka na místo, kde se vozidlo 
nachází, a započetí veškerých činností nutných k odstranění vady. Jestliže je Vytčená vada opravitelná, je Prodávající 
povinen odstranit Vytčenou vadu opravou Zboži a/nebo výměnou kterékoliv vadné součástky Zboží za součástku 
bezvadnou. Kupující je oprávněn požadovat namísto odstranění Vytčené vady slevu z kupní ceny vadného Zboží.

Jestliže je Vytčená vada neopravitelná, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícímu odstraněni Vytčené vady 
výměnou vadného Zboží za Zboží bezvadné, slevu z kupní ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své 
volby. Jestliže je Vytčená vada vadou právní, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícímu odstranění Vytčené 
vady odstraněním právních vad bránících nerušenému používání Zboží Kupujícím, slevu z kupní ceny a/nebo je 
oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby.

Smluvní strany se mohou na žádost Kupujícího dohodnout na jiném způsobu řešení Reklamace. O jiném způsobu 
vyřešeni Reklamace, bude-li dohodnut, Smluvní strany vystaví písemné potvrzení. Pro vyloučení pochybnosti se uvádí, 
že pokud nebude Prodávající Kupujícím požádán o jiné řešení Reklamace, než je odstranění Vytčené vady,

8. strana



je Prodávající povinen učinit veškeré kroky vedoucí k odstranění Vytčené vady. Prodávající je povinen provést 
odstranění vady Zboží vytčené v průběhu Záruční doby bezplatně,

8.9 Prodávající je povinen zajistit, že odstranění Vytčené vady Zboží ve smyslu předchozích odstavců tohoto článku 
Smlouvy (dále jen „Odstranění vady") bude provedeno ktomu odborně způsobilými a řádně proškolenými osobami, 
které složily všechny potřebné zkoušky a jsou držiteli veškerých oprávnění nutných k řádnému Odstranění vady Zboží. 
Prodávající je povinen při Odstranění vady postupovat s odbornou péčí, bez zbytečných prodlení a zvolit metodu 
vedoucí optimální cestou k řádnému a rychlému Odstranění vady Zboží. Při Odstranění vady Zboží je Prodávající 
povinen postupovat v souladu s požadavky a instrukcemi Kupujícího a v souladu s jemu známými zájmy Kupujícího. V 
případě, že Prodávající využije třetích osob k Odstranění vady, zůstává Prodávající plně odpovědný Kupujícímu za 
Odstranění vady v souladu s touto Smlouvou a Prodávající není zbaven jakýchkoliv závazků vyplývajících ze Smlouvy 
a Kupující není omezen ani zbaven jakýchkoliv práv vyplývajících ze Smlouvy.

8.10 Prodávající je povinen započít s odstraňováním Vytčené vady nejpozději ve lhůtě dle čl. 8.6 Smlouvy a Vytčenou vadu 
odstranit nejpozději ve lhůtě pěti (5) dní ode dne jejího oznámení Prodávajícímu, nedohodnou-lí se smluvní strany 
písemně ze závažných důvodů na jiné lhůtě. Prodávající je povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad Zboží 
o postupu odstraňování těchto vad a lhůtě nutné k jejich odstranění písemně informovat Kupujícího, kdykoli o to 
Kupující požádá.

8.11 Po odstranění Vytčené vady je Prodávající povinen opravené bezvadné a plné funkční Zboží předat Kupujícímu. 
Kupující je oprávněn převzetí reklamovaného Zboží odmítnout, pokud zjistí, že Vytčené vady nebyly řádně odstraněny. 
Pokud Kupující odmítne převzetí reklamovaného Zboží, resp. pokud Prodávající Vytčené vady ve lhůtě podle 
předchozího odstavce neodstraní, je Prodávající povinen odstranit Vytčené vady nejpozději v dodatečné lhůtě dvou (2) 
Pracovních dnů. V případě, že opravené Zboží převezme, vystaví o tom Prodávajícímu písemné potvrzení. Pro účely 
ustanovení čl. 8.4 Smlouvy se uvádí, že Záruční doba (pokud ještě neuběhla celá) započne znovu běžet ve vztahu k 
reklamovanému Zboží ode dne následujícího po dni, kdy Prodávající převzal písemné potvrzení podle předchozí věty,

8.12 Pokud Prodávající neodstraní Vytčené vady ani v této dodatečné lhůtě podle předchozího odstavce, má se za to, že 
Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a Kupující má dále právo požadovat slevu z kupní ceny, výměnu 
reklamovaného Zboží za Zboží nové a/nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. V případě výměny 
reklamovaného Zboží za Zboží nové běží v případě nového Zboží nová Záruční doba v délce uvedené v čl. 8.4 Smlouvy 
ode dne písemného převzetí nového Zboží Kupujícím. Ustanoveními této Smlouvy nejsou dotčeny případné další 
nároky Kupujícího z vad Zboží vyplývající mu z Občanského zákoníku či jiných právních předpisů.

8.13 Je-li dodáním Zboží s vadami porušena Smlouva podstatným způsobem, má Kupující nároky z vad zboží podle 
Občanského zákoníku. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy je nutné považovat zejména 
následující případy:

a) prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží o více jak pět (5) pracovních dní,

b) dodání Zboží s podstatnými vadami, zejména s vadami materiálu, výrobními vadami, vadami technického zpracování 
Zboží, právními vadami, vadami resp. nesplněním požadavků uvedených ve specifikaci a vlastnostech Zboží dle této 
Smlouvy adie platných právních předpisů, vadami ve funkčnosti Zboží, vadami, resp. nesplněním vlastností 
uvedených v dokumentech a dokladech ve smyslu čl. III. této Smlouvy, vadami, resp. nesplněním vlastností výslovně 
Kupujícím požadovaných, jakož i vlastností, které jsou obvykle na Zboží kladeny.

c) prodlení Prodávajícího dle čl. 5.4 Smlouvy s dodáním bezvadného a plně funkčního Zboží, splňujícího veškeré 
vlastnosti specifikované v této Smlouvě poté, co Kupující odmítl určité Zboží převzít z důvodů uvedených v čl. 5.3 
Smlouvy,

9. strana



d) prodleni Prodávajícího dle ČI. 8.11 Smlouvy s odstraněním vytčené Vady poté, co Kupující odmítl převzetí 
reklamovaného Zboží,

e) prodlení Prodávajícího s odstraněním vytčené vady delší než třicet kalendářních dnů,

f) dvojnásobný výskyt stejné vady nebo výskyt alespoň tří různých vad v průběhu záruční doby,

g) případ, kdy bude zjištěno, že (i) Prodávající je v úpadku, (ii) vůči Prodávajícímu je vedeno insolvenční řízení, v němž 
zároveň (a) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo (b) insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
Prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řizení, nebo (c) byl konkurs zrušen proto, že majetek 
Prodávajícího byl zcela nepostačující, nebo (iii) byla zavedena nucená správa Prodávajícího podle zvláštních 
právních předpisů, (iv) Prodávající je v likvidaci, a/nebo byla zahájena likvidace Prodávajícího,

h) případ, kdy bude dodatečně zjištěno, že Prodávající nesplnil podmínky řízení na veřejnou zakázku, na jehož základě 
byla uzavřena tato Smlouva, zejména pokud bude zjištěno, že Prodávající uvedl nepravdivé či zavádějící údaje, nebo 
nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené Zadávací dokumentací,

i) prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny na základě Faktury, které nebude do třiceti kalendářních dnů ode dne 
doručení písemného vytčení prodlení Prodávajícím Kupujícímu odstraněno, vyjma případů uvedených v následujícím 
odstavci 8.14.

8.14 Do odstranění vady nemusí Kupující platit část kupní ceny odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 
V případě vady, která znamená podstatné porušení smlouvy ze strany Prodávajícího, Kupující nemusí uhradit celou 
kupní cenu, a to až do doby odstranění takové vady a převzetí Zboží kupujícím. Nezaplacením kupní ceny nebo její 
části podle tohoto odstavce nemá za následek prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny a Prodávající v takovém 
případě nemůže vůči Prodávajícímu uplatňovat žádné sankce ani jakékoli jiné nepříznivé právní kroky.

8.15 Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro vytknutí vady uvedená v § 1921 odst. 1 a v § 2112 odst. 1 občanského 
zákoníku se prodlužuje na lhůtu šesti měsíců ode dne, kdy kupující měl možnost vadu zjistit; tato lhůta končí nejpozději 
uplynutím Záruční doby. Ustanovení § 1921 odst. 3 věty první a § 2112 odst. 1 věty první občanského zákoníku se 
nepoužije.

8.16 Veškerá komunikace spojená se zárukou a reklamacemi podle tohoto článku Vlil. Smlouvy bude probíhat v českém 
jazyce.

IX.
SANKCE

9.1 Za prodlení s dodávkou Zboží Prodávajícím dle této Smlouvy a/nebo za prodlení s odstraněním Vytčené vady je 
Kupující oprávněn požadovat, aby mu Prodávající uhradil smluvní pokutu ve výši 0,1 % (jedné desetiny procenta) 
z ceny nedodaného Zboží, resp. Zboží, u kterého je Prodávající v prodlení s odstraněním Vytčené vady, (bez DPH) 
za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná na písemnou výzvu Kupujícího učiněnou vůči 
Prodávajícímu.

9.2 V případě prodlení Prodávajícího s plněním povinnosti písemně vyrozumět Kupujícího o změně poddodavatele dle 
článku XI., odst. 11.1 Smlouvy je Kupující oprávněn vůči Prodávajícímu požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výší ve 
výši 1 % (jednoho procenta) z kupní ceny za Zboži bez DPH.

9.3 V případě porušení povinnosti Prodávajícího zajišťovat Servis Zboží způsobem uvedeným v článku IV., odst. 4.4 a odst.
4.5 této Smlouvy nebo v případě porušení povinnosti Prodávajícího zajišťovat Pozáruční servis Zboží způsobem

10. strana



uvedeným v článku IV., odst, 4,6 a odst. 4.7 této Smlouvy je Kupující oprávněn vůči Prodávajícímu požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši ve výši 15 % (patnácti procent) z kupní ceny za Zboží bez DPH.

9.4 V případě porušení jíně povinnosti vyplývající pro Prodávajícího z této Smlouvy, která není uvedena v předchozích 
odstavcích tohoto článku IX. Smlouvy, je Kupující oprávněn vůči Prodávajícímu požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,3 % (tři desetiny procenta) z kupní ceny za Zboží bez DPH.

9.5 Výše uvedené smluvní pokuty je Kupující též oprávněn započíst vůči pohledávce Prodávajícího na úhradu kupní ceny; 
v takovém případě je kupující oprávněn uhradit kupní cenu sníženou o smluvní pokutu. Nedojde-li k započtení smluvní 
pokuty podle předchozí věty, je smluvní pokuta splatná nejpozději do patnácti dnů ode dne doručení písemné výzvy 
k její úhradě Prodávajícímu.

9.6 Právo Kupujícího požadovat zaplacení náhrady plné výše škody vzniklé Kupujícímu v důsledku porušení kterékoliv ze 
smluvních povinností zajištěných smluvními pokutami uvedenými v předchozích odstavcích článku IX. Smlouvy není 
zaplacením příslušné smluvní pokuty dotčeno. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího žádat splnění 
povinnosti podle této Smlouvy vůči Kupujícímu ani povinnost Kupujícího takovou povinnost splnit.

9.7 V případě prodlení se zaplacením kupní ceny postupem podle odstavců 7.3 až 7,13 této Smlouvy je Prodávající 
oprávněn požadovat, aby mu Kupující uhradil úrok z prodlení ve výši 0,1 % (jedné desetiny procenta) z dlužné částky 
za každý i započatý den prodlení. Úrok z prodlení je splatný na písemnou výzvu Prodávajícího učiněnou vůči 
Kupujícímu. Ustanovení tohoto odstavce se nepoužije pro případy uvedené v článku Vílí. odstavci 8.14 a v článku IX., 
odstavci 9.5 Smlouvy.

X.
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

10.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v souladu a za podmínek stanovených touto Smlouvou 
a/nebo v příslušných ustanovení Občanského zákoníku, a to s odchylkami stanovenými níže v tomto čí. X. Smlouvy.

10.2 Smluvní strany se dohodly, že každá Smluvní strana je oprávněna za podmínek stanovených v této Smlouvě a 
Občanském zákoníku odstoupit od této Smlouvy, a to plně, nebo i částečně pouze ve vztahu ke Zboží, jehož se týká 
příslušné porušení povinností dle této Smlouvy.

10.3 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní straně. V případě odstoupení 
od Smlouvy Smlouva zaniká dnem doručeni písemného odstoupení druhé Smluvní straně.

XI.
OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 V případě, že Prodávající v průběhu plnění závazků podle této smlouvy hodlá změnit/změní poddodavatele původně 
uvedeného v nabídce veřejné zakázky „Speciální soupravy na převoz odpadu ", je povinen o tom předem písemně 
vyrozumět Kupujícího a taková změna poddodavatele podléhá předchozímu schválení Kupujícího, jinak je taková 
změna vůči Kupujícímu neúčinná,

11.2 Prodávající a Kupující se dohodli, že veškerá komunikace mezi oběma stranami a s poskytovatelem servisu bude 
probíhat v českém jazyce.

11.3 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

11. strana



11.4 Žádná ze Smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

11.5 Prodávající se zavazuje spolupůsobit při výkonu případné kontroly prováděné u Kupujícího podle obecně závazných 
právních předpisů, přitom se zejména zavazuje poskytnout nezbytné informace a veškeré doklady související s plněním 
podle této smlouvy, které si vyžádají kontrolní orgány, dokladovat svoji činnost a umožnit kontrolu dokladů pověřeným 
osobám, a to po dobu 10 let po skončení plnění zakázky.

11.6 Prodávající se zavazuje řádně uchovávat a archivovat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů 
souvisejících s realizací zakázky po dobu 10 let po skončeni plnění zakázky.

11.7 Prodávající není oprávněn jednostranně započíst jakékoli svoje splatné či nesplatné pohledávky z této Smlouvy za 
Kupujícím proti jakýmkoli pohledávkám, jež má Kupující vůči Prodávajícímu. Kupující je oprávněn započíst proti 
jakýmkoliv peněžitým pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím své vzájemné peněžité pohledávky vzniklé dle 
Smlouvy. Kupujíc! je oprávněn vůči nesplatným peněžitým pohledávkám Prodávajícího započíst své peněžité 
pohledávky splatné.

11.8 Prodávající uchová v tajnosti veškeré informace, jež v souvislosti s touto Smlouvou obdržel od Kupujícího a tyto 
informace nezpřístupní třetí osobě bez souhlasu Kupujícího, ledaže by se jednalo o zpřístupnění v souladu s touto 
Smlouvou, o informace již veřejně přístupné nebo o informace, jejichž zveřejnění nebo zpřístupnění by bylo pro 
Prodávajícího povinné na základě právních předpisů nebo rozhodnutí soudů čí správních orgánů. Prodávající je povinen 
zajistit, aby se na dodávkách Zboží podílely pouze osoby, které jsou zavázány k povinnosti chránit důvěrné informace. 
Prodávající odpovídá za škody způsobené porušením této své povinnosti.

11.9 Prodávající bere na vědomí, že Kupujíc! je oprávněn informace, jež v souvislosti s touto Smlouvou obdržel od 
Prodávajícího, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z důvodů stanovených platnými právními předpisy 
v oblasti práva veřejnosti na informace či pravidel souvisejících s čerpáním dotaci Kupujícím či financováním kupní ceny 
za Zboží. Prodávající proto souhlasí se zveřejněním takových informací Kupujicim. Tento odstavec rovněž neomezuje 
oprávnění Smluvních stran poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, ekonomickým či jiným 
poradcům, kteří jsou vůči Smluvní straně vázáni mlčenlivostí, ani neomezuje oprávnění Smluvních stran uplatňovat svá 
práva z této Smlouvy.

11.10 Bude-li některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé Smlouvy s tím, že v takovém případě bude celá 
Smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná nebo nevymahatelná ustanoveni, a v tomto smyslu 
budou vykládána a vymáhána i práva Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují, že 
budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelná ustanovení platným a 
vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v 
souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.

11.11 Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů, se 
nepoužije, tzn., měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvni strany vylučují. Za písemnou formu není pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení formy lze 
namítnout kdykoliv a to I když již bylo započato s plněním,

11.12 Prodávající nasebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku,

11.13 Platnost, plněni, výklad a účinky této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména ustanoveními 

Občanského zákoníku.

12. strana



11.14 Veškeré spory, které by mohly vzniknout z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou ve smyslu ustanovení § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znéní, rozhodovány věcně příslušným soudem České republiky 
příslušným v místě sídla Kupujícího ke dni podpisu této Smlouvy.

11.15 Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po dvou (2) stejnopisech. 
Tato Smlouva byla sepsána v českém jazyce.

11.16 Nedílnou součásttéto Smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4

Vzor Předávacího protokolu
Parametry Zboží
Prezenční listina školení
Rozměrová a zátěžová specifikace vozidla

11.17 Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce a výhradně osobním 
doručením, doporučenou poštou nebo kurýrní službou na níže uvedené adresy:

Při doručování Kupujícímu: SmP-Odpady a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice

Při doručováni Prodávajícímu: Adresa:
Fax:
K rukám:

71, 500 04 Hradec Králové

11.18 Smluvní strany se dohodly, že doporučenou zásilku odeslanou druhé straně poštou na adresu uvedenou včlánku XI. 
této smlouvy považují za doručenou třetího Pracovního dne ode dne jejího odeslání.

11.19 Jiná než písemná komunikace mezí Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce prostřednictvím následujících 
kontaktů:

V případě Kupujícího: Jméno:
E-mail:
Tel.:

V případě Prodávajícího Jméno:
E-mail:
Tel.:

11.20 Veškeré změny kontaktních údajů uvedených v tomto článku je Smluvní strana, jíž se změna týká, povinna písemně 
sdělit druhé Smluvní straně s tím, že změna kontaktních údajů nabývá účinnosti ve vztahu k druhé Smluvní straně 
doručením tohoto sdělení.

11.21 Smluvní strany se dohodly, že společnost SmP - Odpady a.s. bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy společnost SmP - 
Odpady a.s. bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do 
registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

11.22 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, je následujícím 
dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

13. strana



11.23 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 
Sb„ občanský zákoník).

11.24 Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu fyzické osoby, 
bydliště/sídlo fyzické osoby, se mluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní 
strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů.

11.25 V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala osobní údaje, které nejsou 
zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje 
Prodávající svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb. společností SmP - Odpady a.s. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut 
dobrovolně.

11.26 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své podpisy.

I
Podpis:

Jméno: Ing. Aleš Kopecký

Funkce: místopředseda představenstva 
Místo a datum: Pardubice, dne 15,09.2017

H ■

Jméno: Roman Šušlík

Funkce: předseda představenstva 
Místo a datum: Pardubice,

SmP - Odpady a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 275 47 230

dne 15.09.2017

Volvo Group Czech

Podpis:________
Jméno:
Funkce

Volvo Group C^ech Republic, s.r.o. 
Obchodní 109 
251 Ol Čestlice 

© IČ: 61055239 

DIČ: CZ61055239
OR: MS Praha, odd. C, vložka 43796

Místo a datum: Hradec Králové, dne 15.09.2017

14. strana



Příloha č. 1
Vzor Předávacího protokolu

předávací protokol

SmP Odpady a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice 
IČ 275 47 230

Zastoupená ve věcech plnění smlouvy:
Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem 
(dále jen „Kupující"),

limto potvrzuje,

že dále uvedeného dne, měsíce a roku převzal od 

Volvo Group Czech republic s.r.o.

se sídlem: Obchodní 109, 251 01 Čestlice IČ:61055239, zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 43796 (dále jen „Prodávající")

I.
následující Zboži:

[bude uvedeno počet kusů a přesná specifikace Zboží; výrobce, model, VIN, registrační značka apod.J

II.
Společně se Zbožím převzal Kupující od Prodávajícího následující doklady a dokumenty vztahující se ke Zboží: 
(budou specifikovány dokumenty dodávané společně se Zbožím]

III.
Kontrolní seznam požadovaných parametrů:

Pro potvrzení splnění požadavku napište *
A) Požadované provedení vozidla (tahače)

1 nákladní vozidlo (tahač návěsů) s povolenou hmotností (zapsaná v TP) 
min.26 OOOkg

V

2
systém pohonu 6x4 s uzávěrkou všech diferenciálů včetně mezinápravového. 
Vzduchem odpružený podvozek 1+2+3 náprava, stabilizátor na nápravě, 
hnací nápravy musí být vybaveny planetovou redukcí v nábojích

V

3 ROZMĚRY
4 rozvor náprav 1a 2 maximálně 3000mm *



5 rozvor zadních náprav max.1370mm *

6
Výška horní hrany rámu maxIOOOmm v jízdní poloze soupravy v 
nezatíženém stavu, nad rámem (mimo točnice a její konstrukce) v prostoru 
protáčení návěsu nesmí nic přečnívat

*

7 výška vozidla nesmí překročit maximální legislativní povolenou hodnotu *

8 šířka vozidla nesmí překročit maximální legislativní povolenou hodnotu *

9 vzdálenost horní hrany rámu vozidla a horní hrany točnice min.250mm *

10 spojovací zařízení - točnice na posuvné desce - výška horní hrany od země 
max.1250mm v jízdní poloze soupravy v nezatíženém stavu

*

11 ZATÍŽENÍ
12 povolené zatíženi I. náprava (zapsané v TP) min. 9000kg *

13 odpružení I. nápravy - vzduch *

14 povolené zatížení I. zadní náprava (zapsané v TP) min. 9500kg *

15 povolené zatížení II. zadní náprava (zapsané v TP) min. 9500kg ✓

16 odpružení I. a II. zadní nápravy - vzduch *

17 měření zatížení na všech nápravách (včetně návěsu) se zobrazením na 
přístrojové desce

*

18 regulace výšky podvozku vozidla i návěsu z místa řidiče. U vozidla regulace 
zvlášť přední a zvlášť zadní náprava

*

19 Regulace výšky podvozku minimálně 100 mm od jízdní polohy směrem 
nahoru

✓

20 PNEUMATIKY
21 požadovaný rozměr pneumatik na I. nápravě 385/65 R 22,5 (zvýšená 

odolnost proti průrazu)
*

22 požadovaný rozměr pneumatik na zadní I. a II. nápravě 315/80 R 22.5 M+S *

23 s vozidlem musí být dodáno plnohodnotné reservní kolo 315/80 R 22,5 M+S - 
celkem 1ks

✓

24 Podvozek
25 rám podvozku v zadní části zkosen a uzavřen bez vyčnívajících rohů *

26 Tahač je vybaven posuvnou točnou ✓

27 Vrchní část rámu mezi točnou a kabinou bude zakryta bez vyčnívajících části 
pro případ kolize tahač, návěs

*

28 ocelový přední nárazník *

29 zvýšená konzervace rámu a podvozku proti korozi (např.Tectylem apod.) *

30 ochrana motoru a chladiče proti poškození a víření prachu (jízda po skládce) *



31 palivová nádrž o kapacitě min. 280 lit z nerezu nebo hliníku uzamykatelná

32 zesílené akumulátory s kapacitou min. 2x12 V (min. 200 Ah), alternátor s 
výkonem min. 120 A

✓

33 schůdky a plošina za kabinou *

34 světla pro denní svícení (automatické rozsvícení po nastartování) - provedení 
LED

*

35 propojovací kabely (15 pólovýja hadice k návěsu *

36 zadní osvětlení vozidla provedení LED (běžně dostupný typ/výrobce) odolné 
proti vniknuti! vody a prachu

*

37 vzduchová přípojka pro návěs (DUOMATIC) ✓

38 zástěrky na zadní blatníky (dělené zadní blatníky), zástěrky lehce 
odnímatelné, nebo s možností přizvednuti při jízdě po skládce

*

39 provedení podvozku ADR dle třídy AT *

40 akustická výstraha při couvání splňující platnou normu s možností vypnutí *

41 Brzdy

42
brzdy vozidla kotoučové na všech nápravách se systémem ABS + ASR 
(omezení prokluzu). Vozidlo vybaveno tempomatem, motorovou brzdou, 
retardérem

*

43 regulace stability (ESP) *

44 brzdový systém musi být vybaven filtrační jednotkou s vysoušečem vzduchu 
pro celoroční provoz

*

45 pomoc při rozjezdu do kopce
46 Hnací ústrojí
47 pohonná jednotka - vznětový motor plnící emisní normu Euro 6 s výkonem 

minimálně 330kW, kroutící moment mi. 2300 Nm a objemem min 12,5L
</

48
vícestupňová převodovka s počtem rychlostí pro jízdu vpřed min. 10 
převodových stupňů, rozsah rychlostí musí umožnit popojíždění rychlostí od 3 
km/h bez použití spojky a dosažení max. povolené přepravní rychlosti 90 km/h 
(automatizovaná převodovka, bez spojkového pedálu).

*

49
je požadován samočinný systém řazení - automatická nebo automatizovaná 
převodovka bez nutnosti volby stupňů řidičem, pro jízdu na skládce musí být 
zajištěna možnost manuálního řazení stupňů a režim s vyšším jízdním 
výkonem

*

50 funkce rozhoupání vozu(soupravy) *

51 pomoc při rozjezdu pomocí přizvednuti I. nápravy (zvedací) návěsu až do 
rychlosti 30km/h, ovládání z místa řidiče

</

52 sací potrubí motoru musí být vyvedené v bezprašné zóně nad úroveň kabiny, 
nebo min 1500mm nad úrovní terénu (vozidlo v jízdní poloze)

*



53 výfukové potrubí musí být vyvedené za kabinou nad úroveň střechy, nebo do 
boku ne směrem dolů z důvodů výření prachu

V

54 KABINA
55 kabina pro celkem 2 osoby, s hydraulickým sklápěním </

56
kabina celoocelová odpružená, prodloužená s odkládacím prostorem za 
sedačkami (prostor za sedačkami osazen uzaviratelnou schránkou o objemu 
min. 201)

57 kabina v případě možnosti vybavena jedním sklopným lůžkem ✓

58 výška podlahy od země max. 1 500mm (vozidlo v jízdní poloze) V

59 hloubka kabiny od hrany dveří (B sloupek)směrem k zadní stěně min. 500mm 
(měřeno v úrovni opěrky hlavy u sedadla řidiče)

*

60 sedadlo spolujezdce vybaveno bezpečnostním pásem a opěrkou hlavy, 
sklopné sedátko, sedadlo řidiče plně odpružené

</

61 sedadla ve vozidle budou doplněna o odnímatelné potahy ✓

62
kabina vozidla musí být vybavena klimatizaci, topením, topením nezávislým 
na běhu motoru (teplovzdušné/teplovodní) a centrálním zamykáním s 
dálkovým ovládáním

</

63 multifunkční volant *

64 digitální tachograf *

65 autorádio s přehrávačem (CD.USB.Bluetooth) *

66 měnič napětí 24/12 V min.8A ✓

67 vyvedené zásuvky 12V a 24 V v kabině ✓

68 2ks majáků zábleskových/ LED na kabině včetně ochranného krytu proti 
poškození (mřížka) Majáky zapsány v TP vozidla)

✓

69 instalace pro připojení mobilního telefonu - Bluetooth *

70 za účelem následného zapojení monitorovací sady musí být vozidlo vybaveno 
výstupem údajů v mezinárodně normovaném formátu FMS

✓

71 v případě možnosti okno v zadní stěně kabiny ✓

72 střešní větrací klapka *

73 determálni skla a vnější clona předního skla proti oslnění řidiče ✓

74 elektricky vyhřívané čelní sklo </

75 elektricky ovládaná okna ve dveřích kabiny *

76 elektricky ovládaná zpětná zrcátka včetně vyhříváni *

77 kabina bude doplněna o gumové rohožky na straně řidiče i spolujezdce 
(jednoduché vyjmutí z důvodu čištění)

*



78 střecha kabiny osazena spojlerem (vyrovnání výška tahač/návěs) *

79 V případě možnosti pohyblivé spodní schůdky

80 2ks pracovních světel na kabině - provedení LED (osvětlení prostoru za 
kabinou)

*

81 Nástavba

82

vozidlo vybaveno hydraulickým systémem pro pohon a provoz pohyblivých 
podlah, výkon čerpadla min. 11 Ol/min, 225barů. Tomu musí odpovídat velikost 
nádrže na olej. Pro případ jízdy se zapojenými hydraulickými hadicemi zajistit, 
aby nedocházelo ke kolizní situaci (poškození hadic) při jízdě po nezpevněné 
cestě (skládka, překladiště, komunikace ve výstavbě...)

*

83 nádrž na olej osazena zpětnou filtraci, uzávíracím ventilem na olej *

84 při vykládce, musí být umožněna jízda vozidla se zapnutým čerpadlem a 
podlahou v chodu

*

85 DALŠÍ VÝBAVA

86
vozidlo musí být vybaveno palubním kontrolním a servisním systémem pro 
kontrolu opotřebení a zobrazující interval prohlídky, nebo jiným způsobem, 
který zajistí tuto činnost

*

87 hasící přístroj včetně krytu umístěný na vozidle, nebo v kabině na pevném 
držáku

✓

88 lékárna *

89 nářadí včetně zvedáku ✓

90 klíč na kola s násobičem hlavice: 32mm, 33mm, 38mm *

91 příslušný počet zakládacích klínů ✓

92 tlakoměr součástí pistole na úpravu tlaku v pneumatikách s možností připojení 
k hadici pro huštění pomocí rychlospojek

93 výstražná lampa *

94 hadice pro huštění pneumatik osazená rychlospojkou z obou stran min 10m ✓

95 tlakovzdušná přípojka - vývod vzduch v kabině včetně tlakovzdušné pistole(na 
ofuk) a hadice(spirála) připojení rychlospojkou. Provedení pistole kovové

✓

96 vývod vzduchu na vozidle pro plnění pneumatik označen a osazen 
rychlospojkou ✓

97 výstražný trojúhelník *

98 sada náhradních žárovek *

99 reflexní vesta ✓

100 další požadovaná výbava vozidla - dle předpisů v ČR ✓

101 Návod a popis zařízeni v českém jazyce ✓



102 požadovaná barva kabiny vozidla - bila ✓

B)Požadované provedení návěsů
1 tři-nápravový návěs s posuvnou podlahou o objemu min.85m3 </

2 Rozměry soupravy - nebudou překročeny max. možné legislativní (bez 
nutnosti žádat o výjimku) rozměry souprav (délka, výška, šířka)

y/

3 PODVOZEK
4 podvozek - hliníková svařovaná konstrukce y/

5 povolené zatíženi náprav 3x9t zapsáno v TP y/

6 rozvor náprav 1-2 1410mm 2-3 1310mm *

7 Výška hrany točnice od země (nezatížený stav) dle tahače, maximálně
1250mm

y/

8 Regulace výšky podvozku minimálně 100 mm od jízdní polohy směrem 
nahoru

*

9
zadní část návěsu (světelná rampa sklopná pod zadní část návěsu, nebo 
sklopný kryt přes světla s možnosti zajištěni) zabránění poškození světel a 
zábrany proti podjetí

*

10 zábrana proti podjetí </

11
Oba spodní rohy přeního čela návěsu musí být tvarově upraveny tak 
(vybrány/zkoseny/zaobleny), aby byla minimalizována možnost jejich kontaktu 
s tahačem v mezních polohách

y/

12 připojení vzduchu pomocí koncovky (DUOMATIC) y/

13 vzduchové odpružení náprav s pneumatickým zvedáním a spouštěním zadní 
části návěsu ovládáno z tažného vozidla.

✓

14 automatické přizvedávání (spouštění) I. nápravy v závislosti na zatížení. 
Funkce pomoc při rozjezdu

y/

15 požadovaný rozměr pneumatik 385/65 R 22,5 typ (stavební provedení) y/

16 s návěsem musí být dodáno plnohodnotné reservní kolo 385/65 R 22,5 typ 
(stavební provedení)

y/

17 zástěrky na zadní kola s možností upnutí ve zvýšené poloze pro jizdu ve 
skládce (při couvání nesmí docházet ke kolizi zástěrka/pneumatika)

y/

18 ovládací panel návěsu je umístěn na levé straně v zadní části návěsu ve 
směru jízdy

y/

19 podpěry návěsu hydraulické ovládané na pravé straně návěsu y/

20 osvětlení návěsu provedení LED (běžně dostupný typ/výrobce) odolné proti 
vniknutií vody prachu

y/

21 provedení podvozku ADR dle třídy AT y/

22 barva RAL 6018 - celý návěs *



23 2ks hasících přístrojů včetně schránek na pevném držáku ✓

24 příslušný počet zakládacích klínů
25 držáky pro dvě rezervní kola ✓

26 klíč na kola *

27 dvě boční plastové schránky na nářadí cca 1000/500/500mm *

28 lopata+koště včetně držáků *

29 soudek na vodu cca 30I *

30 hliníkový výstupní žebřík o délce 4000mm včetně držáku *

31 zobrazení zatížení na nápravy na přístrojové desce tahače *

32 NÁSTAVBA

33
nosná konstrukce z hliníkových dutých profilů- tloušťka min. 30mm ( stěny 
min. 3mm vnitřní, min.2,5mm venkovní) šíře 600mm. Sesazené profily jsou 
min. vertikálně plně vyvařeny z vnitřní strany.

*

34
zapuštěné odnímatelné tyče (příčníky)tři kusy. Prostřední příčník ve 
vzdálenosti min. 3,7m od zadních vratjkvůli plnění násypkou). Příčník 
umístěný u vrat, co nejblíže k zadní části návěsu (kvůli plnění násypkou). 
Označení umístění příčníku z venkovní strany.

*

35 na přední stěně nouzová pochozí lávka včetně žebříku *

36 přední stěna a bočnice pevně spojeny s horním stabilizačním rámem ✓

37 zesílená přední stěna pro komprimaci materiálu (ve spodní části u podlahy 
klínovitý profil)

*

38

zadní stěna s dvoukřídlovými vraty z hliníkových profilů s vně uloženým 
tyčovým otočným uzávěrem v každém křídle z nerez oceli, přídavný 
pneumaticky ovládaný pojistný uzávěr zajišťující obě křídla vrat. Na zadních 
dveřích bude ve spodní části umístěn náběhový klín ( o délce kryjící prostor 
od hrany zavřených vrat po maximální posun ližin podlahy) z důvodu omezení 
opotřebení ližin při nakládce.

*

39 zajištění vrat v otevřené poloze (270°) pomocí pružinových držáků, (nutností 
jsou dorazy)

*

40 vnitřní prostor návěsu -boky, vrata a přední stěna kompletně po celé délce a 
výšce zesílené hliníkovým pechem o tloušťce min. o 4mm

*

41
zesílená konstrukce podlahy v zadní části (větší počet příčníků) a osazení 
většího počtu kluzáků pro vedení ližin na podélné konstrukci podlahy.
(podloženi nakládacích profilů z důvodu nakládky v zadní straně)

*

42 v zadní části podložení ližin nerez plechem (o délce odpovídající minimálně 
posunu ližin) z důvodu snížení opotřebení



43
zesílená kostrukce podlahy v přední části (část od podpěr dopředu) z důvodu 
nakládání návěsu bez tahače a zároveň časté stání plně naloženého návěsu 
bez tahače. - Zabránění možným deformacím

*

44 odnímatelná plachta zavěšená na přední stěně, která umožní lepší vykládku 
sypkého materiálu. Plachta je ovládaná navijákem (pohon hydro/elektro).

y/

45 zesílené horní nakládací hrany (levá i pravá) návěsu pro nakládku 
nakladačem.

y/

46

dvoudílné pevné výklápěcí zastřešení s úhlem otevření 270°. Hydraulicky 
ovládaná síťová střecha (dvoudílná s přesahem, ovládání z přední části 
návěsu (nezávisle na sobě levá i pravá strana). Ovládání vedeno mimo 
konstrukci horní hranu ne vnitřní konstrukcí profilu, nebo automatická rolovací 
plachta (elektro ovládání). Funkce plachty bez nutnosti jištění pomocí bočních 
popruhů a bez podélných popruhů podpírajících plachtu v rozvinutém stavu.

*

47
hydraulicky posuvná podlaha z hliníkových profilů pro nakládku a vykládku. 
Pohon podlahy - 3 hydraulické válce s posuvným zařízením umístěné v 
podvozkové části

*

48

21 hliníkových profilů v těžkém provedení o síle horní strany profilované části 
ližin min. 18 mm, přičemž síla nosné části bude min. 8mm. Na ližině budou 
min. 3 zesílené profilované části o síle horní strany min. 18mm a minimálně 2 
vybrání k nosné části ližiny. Délka posunu max. 200mm. Výška profilu ližiny 
min. 44mm, šířka profilu min. 111mm. Ližiny jsou opatřeny těsněním z jedné 
strany. Na straně vrat jsou ližiny zakončeny přivařenou špičkou z plného 
materiálu (zkosení) z hliníku. Dále vyztuženi ližin nerez profilem (profil 
špičky)v místě podložení nerez plechem.(chrání špičku a spodní část proti 
opotřebení)

y/

49 ovládání posuvné podlahy ve vodotěsné schránce umístěné na levé straně v 
zadní části návěsu ve směru jízdy

y/

50 přídavný odnímatelný voděodolný ovladač posuvné podlahy umístěný ve 
vodotěsné schránce, s min. 10m kabelem

*

51 navíc další dva kusy dálkového voděodolného ovládání s min. 15m dlouhým 
kabelem pro ovládání návěsu v misté nakládky (překladiště odpadů)

*

52 vstupní žebřík do nákladového prostoru v zadní části, při otevřených vratech 
(žebřík výsuvný-umístěn v návěsu)

s/

53
pracovní světla z boku návěsu v zadní části po dvou kusech s možností 
nastavení směru svícení. Spínání z kabiny - provedení LED (jeden pár za 3 
nápravou, druhý pár před 1 nápravou návěsu

</

54
ovládání a pohon podlah musí být kompatibilní se stávajícím (již používaným 
zařízením) v místě nakládky bez tahače. Jde o připojení tlakového vzduchu, 
elektřiny, hydrauliky v parametrech odpovídajících tahači.

y/

C) Ostatní požadavky
Dodavatel souprav zajistí správné funkční spojení návěsů s tahači a garantuje 
splnění předpisů a podmínek pro provoz těchto souprav na pozemních 
komunikacích a v provozních podmínkách popsaných v úvodní části v bodě 
3.3



2
doložit schéma s rozdělením zatížení - plně naložená souprava/prázdná 
souprava (zátěžový diagram) s doložením veškerých rozměrových a 
zátěžových parametrů včetně maximálního užitečného zatížení

✓

3
zobrazení jízdní soupravy s vyznačením nájezdových úhlů, kolizní situace 
(křížení tahač/návěs v podélné i v příčné ose) a to jak pro soupravu v jízdní 
poloze, tak pro soupravu v maximální světlé výšce

✓

4 povolená hmotnost soupravy (zapsaná v TP) min. 48000kg ✓

5 povolené minimální užitečné zatížení soupravy 27 000 kg ✓

D)Požadovaná záruka
1 Požadovaná záruka na speciální soupravu na převoz odpadu min. 24 měsíců 

nebo 200 000 km - dle podmínek v Kupní smlouvě
✓

2

Dodavatel souprav garantuje, že servis bude prováděn v České republice, a 
to v autorizovaném servise. Dodavatel se zavazuje, že servis alespoň na 
jedné z těchto podstatných částí zboží: nákladní silniční tahače nebo návěsy, 
je schopen zajišťovat sám, resp. v jeho servisní síti, nikoli pomocí nebo 
prostřednictvím poddodavatele. Bližší podmínky jsou uvedeny v Kupní 
smlouvě.

✓

IV.
Tento předávací protokol se vystavuje ve dvou (2) stejnopisech s tím, že jeden (1) stejnopis je určen pro Kupujícího a jeden 
(1) stejnopis je určen pro Prodávajícího.

V__________ dne_________________ V_____________ dne_________________

SmP Odpady a.s. Volvo Group Czech Republic s.r.o.





Příloha č. 2 
Parametry Zboží

!!! UCHAZEČ DOPLNÍ PARAMETRY PODLE SPECIFIKACE JÍM NABÍZENÉHO ZBOŽÍ V NABÍDCE !!!
Součástí bude podrobná technická specifikace dodaného zboží včetně obchodních názvů a označení.

Nákladní vozidlo určené ke svozu odpadu

Podvozek

FMX D13 64T REAR AIR

Použití vozidla
Těžký provoz
Více než jedna vykládka/nakládka na 50km 
Sklon<6% během 98% cesty, max.sklon!6%
Okolní teplota do +40 st. C
Okolní teplota do -25 st. C
Výška těžiště, základní, cca 1.6 m
Provoz 10 - 40% v prašném/zneěištěném prostředí
Hmotnost soupravy 50 tun
Svoz odpadu
Konstrukce vozidla pro šířku nástavby 2600 mm

Hlavní komponenty
MSP - Česká republika
Vysoký podvozek, cca 1000 mm
Dvojnáprava, obě nápravy hnací, vzduchové pérování
Spací kabina FMX
Rozvor 3000 mm
Úroveň emisí EURO 6 SCR + filtr PČ + EGR

Motor D13K 460 HP, EGR + SCR, Euro 6 
Motorová brzda VEB+
Převodovka 1-Shift 2600 Nm, 12 rychlostí, 100 tun 
Tandemová hnací náprava, pevná 
Tandemová zadní náprava s redukcemi, 26t/100t 
Převodový poměr zadní nápravy 3.46

Pakety
Paket Řidič FM +
Střešní okno, manuální otvírání
Odolná zrcátka pro stavebnictví, elektricky ovládaná a vyhřívaná
Sluneční clona, zrcátko u řidiče
Opěrky rukou s vinylovým potahem
Dálkově ovládané zamykáni obou dveří
Opěrky rukou z obou stran sedadla řidiče
Automatická klimatizace
Vnější sluneční clona



Audio komfort
Druhý displej, barevný, velký, 153x92 mm 
Audio signál AM/FM

Provedení podvozku
Pneumatické odpružení přední nápravy
Zatížení přední nápravy 9.0 t
Přední stabilizátor, středně tuhý
Zatížení zadních náprav 21 t
Zadní stabilizátor, normální tuhost
Omezovač zatížení hnací nápravy 10,5 t
Jednoduchý systém řízení náprav
Posilovač řízení
Kotoučové brzdy, plné disky
EBS program, medium
Systém ABS
Regulační ventil pro EBS
Elektronický systém řízení výšky rámu nad zadní nápravou 
Profil rámu 300 mm 
Tloušťka rámu 8.0 mm
Vnitřní výztuha rámu od konce převodovky po konec dvounápravy
Ochranný kryt pneumatického vybavení
Schránka na akumulátory na levé straně vozidla
Gelové akumulátory, 2 x 210 Ah
Standardní baterie
Baterie - ukazatel stavu nabití
Rekondicionér baterií
ADR, 2 odpojovače
ADR, typ AT
Odpojovač baterií, provedení ADR 
Diesel
Pravá nádrž 285 L, Alu, tvar D
Palivová nádrž, základní výška od země (světlost)
AdBlue nádrž 64 litrů
AdBlue nádrž vlevo
Uzamykatelné víčko palivové nádrže
Lakované popruhy palivové nádrže
Zařízení proti vylití paliva
Horizontální tlumič vertikálního výfuku
Koncovka vertikálního výfuku, ocel
Tepelná ochrana vertikálního výfuku
Zakládací klíny, 2 skládací
Zakládací klíny, umístěné v přední části vozidla

Obrysové svítilny, zadní a boční



Konec rámu uříznut šikmo seshora
Délka zadního převisu 2175 mm
Tažný/vyprošťovací čep vpředu, HD provedení
Připojení přípojného vozidla, 15-pól
Brzdové hadice DUOMATIC
Rampa pro přípojky za kabinou
Ovládání brzd přípojného vozidla, do 4 km/hod
Antispray zástěrky blatníků přední nápravy
Blatníky - dle požadavků legislativy EU
Základní provedení blatníků kol hnací nápravy
Výška krytů kol. základní nastavení
Antispray zástěrky
Ocelové vzduchojemy
Zadní svítilny, LED provedení
Brzdové svítilny, základní

Ráfky a pneumatiky
Pneumatiky, použití pro Evropu 
Ocelové ráfky
Přední náprava, 385/65R22.5 
BRIDGESTONE, M748 EVO 
Hnací náprava, 315/80R22.5 
BRIDGESTONE, M-DRIVE 001 
Rezervní kolo stejné jako pohonné kolo 
Rezerva provizorně připevněna k rámu, bez držáku 
Zvedák 12 t 
Kompletní sada nářadí

Hadice pro huštění pneumatik

Komponenty hnacího ústroji
Čerpadlo pro odvzdušnění, manuální 
EURO 6, stupeň C 
Software Stavebnictví
Manuální řazení v automatickém režimu l-Shift 
Softwarová sada pro l-Shift, stavební/svoz dřeva 
PTO rozšířené funkce pro l-Shift 
Jednolamelová spojka 430mm 
Hydraulický retardér na převodovce 
Kardanový hřídel, základní 
Chladič oleje převodovky, voda/olej 
2 válcový kompresor, 1100 l/min 
Zvýšené sání vzduchu 
Jednostupňový čistič vzduchu



* Alternátor 24V (150A)
■ Úroveň vnějšího hluku 80 dB(A)
* Otevřené odvětrání klikové skříně, zimní podmínky
■ Užití převodovky - pro těžký provoz
* Palivový filtr vyhřívaný recirkulací paliva
* Pomocné startovací zařízení - žhavení
■ PTO na motoru, DIN 5462, pro čerpadlo
■ PTO s max. kroutícím momentem 650 Nm
■ Olejová vana, plast
* Interiér kabiny, řízení
■ Regenerace DPF - manuální
■ Vozidlo s levostranným řízením
■ Volant ze standardního materiálu
■ Nastavitelný volant, 2 rozsahy
* Digitální tachograf dle EC
■ Omezovač rychlosti, 90 km/h
■ Přístrojová deska, design RAVEN
■ Tempomat standardní
* ESP, typ BAS I, standardní výška těžiště
* Systém varování před kolizí, nouzová brzda
* LKS - hlídání jízdního pruhu
* Dešťový senzor
■ Imobilizér
■ Elektrické stahování oken
* Boční sluneční clona, řidič
■ Otevřený prostor ve střední části přístrojové desky
■ Zvuková signalizace zpátečky
■ Indikátor zatížení
■ Dva výstražné trojúhelníky
* Přenosná výstražná lampa
* Sada žárovek a pojistek
■ Příručka řidiče v češtině
■ Nálepky/štítky anglicky/německy
■ Displej, první volitelný jazyk - čeština
■ Displej, druhý volitelný jazyk - němčina
■ Příručka řidiče pouze v českém jazyce
■ Elektricky vyhřívané čelní sklo



Interiér kabiny, podmínky pro řidiče
Čalounění - VINYL/TEXT1LE
Sedadlo řidiče komfort, odpružené, pás
Bezpečnostní pásy v barvě černé
Sedadlo spolujezdce komfort, odpružené, pás
Rohožky v kabině, gumové, rozšířené
Spodní lůžko, 700 mm, základní
Matrace lůžka tvrdá, taštičkové pružiny, nad 100 kg
Ochranná síť lůžka
Nezávislé topení, teplovzdušné
Ovládací panel nad lůžkem, základní verze
Základní vnitřní osvětlení
Extra hluková/tepelná izolace kabiny

Exteriér kabiny
Výška vozidla do 3.8 m
Lakování příslušenství kabiny - základní
Barva kabiny 1103WHIT (WINTER WH1TE)
Tónovaná skla oken kabiny
Okno v zadní stěně kabiny
Přední nárazník, provedení heavy duty
Přední ochrana proti podjetí
Ochrana proti hmyzu
Manuální sklápění kabiny
Mechanické odpružení přední části kabiny
Mechanické odpružení zadni části kabiny
Přídavné zrcátko nad předním sklem, poloměr 200 mm
Střešní spoiler
Hlavní světlomety, žárovka Hl (heavy duty)
Světla pro denní svícení, tvar "V", LED technologie 
Příprava kabeláže pro majáky na střeše 
Dva průvlaky ve střeše pro kabeláž 
Pneumatická houkačka JERICHO za přední maskou 
Emblémy namontovány na kabině 
Emise, emblém
Střešní spojler v přepravní poloze



Přípravy pro nástavbu
Manuálně nastavitelná poloha točnice, ISO-M 
Výška noh točnice 260 mm 
Točnice JOST JSK 37 
Průměr královského čepu 50 mm (2.0")
Točnice umístěná 400 mm za zadní nápravou 
Zakrytování rámu podvozku, střední velikost 
Pracovní lampa za kabinou pro osvětlení točnice, bílá 
Příprava pro montáž horních pracovních světel 
Nástavbářský modul, plná funkce (BBM)
Jeden 7-PIN konektor v rámu pro zapojení nástavby 
Detekce přívěsu pomocí LED senzoru 
2+4 flexibilní spínače na přístrojové desce

Služby
Telematická brána, příprava pro montáž 
FMS - datová sběrnice

Hydraulický systém
- pístové čerpadlo 108L/300BAR
- pojistný ventil 250BAR
- nerezová olejová nádrž včetně držáků a kulového uzávěru
- víčko nádrže s filtrem vzduchu
- vodící rameno (provedení nerez)
- raper hadice
- sací hadice včetně spon
- tlakové hadice 3x
- rychlospojky
- sroubení
- olej

Ostatní
Destinace - Česká Republika
WVTA, typové schválení dle EU
Antikorozní ochrana pro transport vozidla, částečná

Nástavba

3 kus 3NÁPRAVOVÝ NÁVĚS S POSUVNOU PODLAHOU - CELOHL1NÍKOVÝ
Obchodní označení: Návěs SCHWARZMULLER SPA 3/E

Údaje o tahači návěsů a vvbava
PPOOOX75S I 3-nápravový tahač návěsů Volvo 6x4 
PP000876S | Výška točny v nezatíženém stavu 1.200 mm

Rozvor = 3.000 + 1.370 mm



PP000874S

PPOOI894K
Rozměry tahače dle obdržených dat 

| Beze změny na tažném vozidle

Hmotnosti
PP0008I2S Hmotnosti pro 3-osý tahač

Celková hmotnost (povolená) 45 t 
Zatížení náprav (povolená) 27 t 

I Zatížení točnice (povolená) 18 t

Rozměry
Vnitřní délka cca 13 000 mm (bez dělicí příčky)
Vnitřní šířka cca 2 470 mm 
Nakládací objem cca 85 m3 (bez dělicí příčky)
Výška vnitřního ložného prostoru vpředu cca 2 600 mm 
Výška vnitřního ložného prostoru vzadu cca 2 700 mm 
Ložná výška vzadu cca 2 500 mm 
Celková šířka max. 2.550 mm 
Celková výška nezatíženého vozidla cca 4.000 mm 
Připojovací výška točny cca 1 200 mm

PP002560K ; sepřažení do soupravy je nutné dbát na dodržování zákonem povolené celkové výšky a
celkové délky jízdní soupravy!

Rám
PP000725K j Svařovaná hliníková konstrukce rámu

j Krátký odlehčený podvozek až k opěrám točnice 
; Konstrukční výška rámu vpředu cca 150 mm 

PP002506K j Výměnný 2palcový královský čep

Podpěrné zařízení
PP000055S | Hydraulické ocelové opěry, 2 x 12 t, s jednostranným ovládáním vpravo, vyrovnání posuvu,

i značka dle výběru závodu
I Konzole opěrných noh zesílené s dodatečným zajištěním dozadu

PP00250IS

PP000720K

PP00I430S

PPOOI26IS

PP000722S

CALCK

PP000634K

PP005007S

PP000904S

Nápravy
PP0033X2K

PP000200S 

PP000004 K

PPOOOII7K

Nápravy SAF-Intradisc-B9 s kotoučovými brzdami o 430 mm s nosností 9 t na nápravu, 
provedení On-Road 
Rozvor 1.410 + 1.310 mm
Zařízení pro zvedání 1. nápravy, automatický zdvih a spouštění nápravy v závislosti na 
hmotnosti nákladu, nucené spouštění nápravy a integrovaná rychlostí vozidla omezená podpora 
rozjezdu s ovládáním tlačítkem v kabině řidiče a ovládáním prostřednictvím funkce „3 x 
zabrždění"
Vozidlo jede se zvednutou 1. nápravou mimo předpisem stanovenou stopu zatáčení, zvedací 
náprava se smí používat pouze jako podpora rozjezdu
Při zvednuté nápravě se zvýší ložná resp. celková výška o cca 50 mm, věnujte pozornost 
celkové výšce
Nářadí k nápravám (= klíč k maticím upevňovacích šroubů kol)

Kola
PP000270S 5 Kus pneumatik 385/65 R 22,5, 160J, značka dle výběru výrobního závodu (stavební profil)
PP000233K 6 kus ocelových ráfků 11.75 x 22.5 s prolisem 120 mm, ve stříbrné barvě



ppooo27os 11 Kus pneumatik 385/65 R 22,5, 160J, značka dle výběru výrobního závodu (stavední profil)
i»i»<W)0233K i kus ocelových ráfků 11,75 x 22,5 s prolisem 120 mm, ve stříbrné barvě 
ppoooi86K I černé plastové ochranné krytky matic upevňovacích šroubů kol

Brzdové zařízení/odpružení

PP000050K.
PPOU0047K

PP000048K
PP000324K
PP000052K

1 Brzdové zařízení dle směrnic ES 71/320 nebo ECE R13 vzduchový brzdový systém systém 
■ Wabco- elektronický brzdový systém 2S2M, jedna náprava se senzory 
Systém příčné stability RSS

í Pružinová parkovací brzda s účinkem na 2 nápravy 
Hliníkové vzduchojemy
Připojení brzd a vzduchu pomocí rychlospojky Quattromatic
Vzduchové odpružení náprav s možností výškové regulace, celkový zdvih cca 200 mm 
Automatické nastavení na naprogramovanou jízdní výšku od 15 km/h 
Spirálové propojovací vedení tlakového vzduchu se spojovací hlavicí Quattromatic 

i k napojovací hlavici Duomatic na tažném vozidle

Asistenční/bezpečnostní systémy
Ukazatel zatížení nápravy prostřednictvím signálu sběrnice EBS Canbus pro zobrazení na 
displeji v kabině řidiče (nákladní vozidlo musí být odpovídajícím způsobem vybaveno, nejedná 
se o cejchovanou váhu) a navíc
1 ks nakládacího manometru s jemnou stupnicí (pro kontrolu hmotnosti) na 2. nápravě, 

í namontovaný ve směru jízdy vlevo vzadu

Nástavba s
PP000730S

PP002641S 
PP000733K 
PP000736S

posuvnou podlahou
i Konstrukce z dutých hliníkových profilů 30/3/2,5 mm, šířka profilu 600 mm, 
s horním stabilizačním rámem, s vodícími kolejnicemi pro dělicí příčku integrovanými po 
stranách
vzadu horní příčník výklopný bočně ve směru jízdy vpravo 

' 5 ks dodatečných příčníků mezi opěrnými nohami a točnou 
I vpředu u rohových slopků šikmé vybrání 
Zesílená stěna ke komprimaci odpadu, bez čisticích dveří 
Pevné bočnice zevnitř průběžně svařené
Hliníkové dvoukřídlé dveře vždy s jedním vnějškově uloženým otočným tyčovým uzávěrem 

! z nerezové oceli v každém křídle, ve výšce nástavby 
doplňkově s pneumaticky ovládaným pojistným uzávěrem

vrata zesílená 4 mm hliníkovým plechem
PP000730S Hydraulicky posuvná podlaha z hliníkových profilů „Cargo Floor“ pro nakládku a vykládku 

: vozidla,
systém 21 hliníkových profilů, délka posuvu 200 mm,
profil podlahy 8/18 mm HDI (odolné proti opotřebení a nárazům)

PP006I78K
PP00I388K

PP000745K
PP00I393K
PP000737S
PPOOI383K

j Nerezový kluzný plech vzadu
Ovládání posuvné podlahy ve vodotěsné schránce s dálkovým ovládáním připojeným kabelem 
o délce 10 m
Bez ochranné podlahové plachty 
Bez podlahových ok / kotevních třmenů
Bez dělicí příčky, avšak s dělící plachtou "CleenSweep" s elektrickým pohonem na přední stěně 
Pevná přední stěna s podestou, zábradlím a výstupním žebříkem po obou stranách pro 
manipulaci s plachtou



Po obou stranách zesilovací hliníkový ochranný plech 4 mm, pocelé délce a výšce
2 zesílené výklopné/odnímatelné příčníky 80 mm,
zadní nejméně 3.700 mm od zadního čela, jako u 245464-468

Hydraulika
PP000746K

PP000747K

Je potřebná následující specifikace hydraulického zařízení nákladního vozidla: výkon čerpadla
cca 110 l/min, 225 barů, 1501 olejová nádrž
2okruhová hydraulická připojení pomocí rychlospojek DN 25,
tlaková větev ve směru jízdy vpravo (Aeroquip GA90452-16), zpětná větev ve směru jízdy 
vlevo (Aeroquip GA90451-16), namontována na přední stěně
Vnitřní instalace potrubí pro hydraulické připojení mezi opěrnými nohami, se záslepnými 
kolíky

Plachta
PPOOI399.S Elektrická PVC rolovací plachty "RevoPlan" s motorem v trubce na předním čele, s otočnou 

teleskopickou tyčí
plachta v zesíleném provedení (900 g/m2),
zajištění plachty pomocí plachtové tyče (bez bočních kurt),
ovládání pomocí ovládací jednotky na předním čele,
Plachtová podpěra dvěmi plachtovými podélnými trubkami, 
aretace pro srolovanou plachtu vpravo ve směru jízdy .

PP000102K Materiál plachty dle výběru závodu
ppooi 192K Barva plachty podobná RAL 6018 Zelenožlutá

Osvětlení/elektřina
ppoooio7K I Osvětlení 24 V podle směrnic ES 76/756/EHS
PP005327K 2 ks zadních pět i komorových svítilen „Europoint 111“ (plné osazených světly LED) s

předřadníkem
PP000757K 4 přední poziční světla LED (2x dole, 2x nahoře)
PP005232K 12 ks obrysových světel LED vzadu
ppoooi iok Světla LED bočního označovacího osvětlení 
PP003233K 2 ks světel LED osvětlení registrační značky
ppoooiI2K 2x 7pólová zásuvka (lx DIN ISO 3731 a lx DIN ISO 1185) 

a lx 15pólová zásuvka (DIN ISO 12098)
PP00035XS 2 páry LED pracovních světlometů se spínačem na vozidle a s vývodem pro vypínač v kabině.

montáž - 1 pár vpředu před nápravami, 1 pár vzadu za třetí nápravou 
PP000549K Bez elektrického spojovacího kabelu / elektrických spojovacích kabelů k tahači

Lakování
PP005704K Základní lakování, lakování stříkáním dvousložkovým akrylovým lakem pro užitková vozidla

PP005705K 

PP00I498K 

PPOOI23IK 

PPOOI499K 

PP000457K

Pohledová strana podvozku = RAL 6018 Zelenožlutá
Dolní strana korby nelakovanás posuvnou podlahou = RAL 6018 Zelenožlutá
Náboje kol jednobarevně lakovány = RAL 6018 Zelenožlutá
Přední opěry lakovány jednobarevně v barvě podvozku = RAL 6018 Zelenožlutá
Boční zábrany, černé = s nanesenou práškovou barvou
Přeprava chemicky agresivních sypkých materiálů není povolená, protože tím mohou být 
negativně ovlivněny jak vlastnosti materiálu, tak lakovaný povrch



I Bez záruky / garance na lak u externě přelakovaných nástavbových dílů 
i Plastové díly v černé barvě, nelakované
I Nástavbové / vestavěné díly opatřené práškovou barvou v černé barvě 
Nástavbové / vestavěné díly se žárovým zinkováním, nelakované

Bez zákaznického potisku po stranách 
Bez zákaznického potisku vzadu
Bílé reflexní kontury na obou stranách dole po celé délce a nahoře 2 rohy dle ECE 48 

| Vzadu červené reflexní kontury, po obvodu plné konturové značení, dle ECE 48

Příslušensťví/všeobecně
PP001382K ] Vzadu příčně hliníkové dorazy

2 gumové dorazy vzadu na vnější straně
ppoooims 3 pár Plastové půlkulaté blatníky se zástěrkami dle předpisu, vzadu 1 pár sklopných zástěrek 

I (pro couvání)
ppoooi68K Vpravo vzadu výstupní žebřík
PPOOI385K j Hliníková ochrana proti podjetí, s bílou povrchovou úpravou, se sklopnou ochranou světel
ppoo5‘)I2k 2 ks zakládacích klínů kol dle předpisu; s držákem
ppoooi3is 2 vlečné háky, montáž na podélnících ve směru jízdy vlevo/vpravo
ppoooi56K Pryžová zástěrka s nápisem „Schwarzmuller“ na zadním nárazníku
ppoo2786S Držák na smeták a lopatu na vnitřní části boční ochrany, vč koštěte a lopaty

PP00I502K

PP002530K

Příslušenství/nástavbové díly
PP000I72S

PP000I69K

PP000300S

PPOOOI55K

PP000I69K

PP0003I2K

PP0003I2K

PP000307K.

1 Kus Hliníkový výstupní žebřík o délce cca 4 000 mm včetně držáku 
1 Kus Hasicí přístroj 6 kg s plastovou ochrannou schránkou - vlevo za podpěrnou nohou 
1 Kus Plastová vodní nádrž, objem cca 30 litrů s plnicím hrdlem a odtokovým kohoutem, 
nelakovaná, vlpravo vzadu
Stranové ochranné konstrukce proti najetí z hliníkových profilů dle předpisu - před nápravou 

| 1 Kus Hasicí přístroj 6 kg s plastovou ochrannou schránkou - vpravo za podpěrnou nohou 
1 držák rezervního kola přívěsu/návěsu, černá povrchová úprava - vpravo uprostřed mezi 
podpěrnou nohou a přední nápravou
1 držák rezervního kola přívěsu/návěsu, černá povrchová úprava - vpravo před nápravou 
1 plastová schránka na nářadí 1 030 x 500 x 480 mm (vnější ŠxVxH), se 3 uzávěry, 
uzamykatelná, nelakovaná - vpravo za nápravou
1 plastová schránka na nářadí 1 030 x 500 x 480 mm (vnější ŠxVxH), se 3 uzávěry, 
uzamykatelná, nelakovaná - vlevo za nápravou

Příslušenství/označení
1*1*002873k | Reflexní nálepka 90 km/hod. vzadu 
PP006I63K I Nálepka, návod k obsluze a bezpečnostní pokyny 
PP000223S 1 Kus Sklopná tabule ADR včetně 1 sady čísel - ADR třída 9
ppi)< 10807k. Držák registrační značky
ppooo3‘)4K zadní značení dle normy ECE. umístěno vodorovně na zadních dveřích / zadní stene
ppoo()75* l)K | Označení CE

Odběr a dokumenty
PP001662K 

PP00533IS 

PP00I291K

I Certifikát bezpečného zajištění nákladu dle DIN EN 12642 XL 
Osvědčení o shodě COC nebo jednorázové přihlášení, ADR AT 
Pro registraci vozidla v České republice v rámci národních platných hmotností



Příloha č. 3
Vzor Prezenční listiny školení

PREZENČNÍ LISTINA ŠKOLENÍ

Specifikace stroje (zařízení):

Název školeni:
Proškolení ve všech věcech provozu a obsluhy stroje (zařízení) včetně všech součástí a 
příslušenství

Proškolení a seznámení 
provedl:

Jméno a příjmení:

Podpis:

Svým podpisem potvrzuji, že jsem byl proškolen ve všech věcech provozu a obsluhy výše uvedeného stroje (zařízeni), tedy 
zejména že jsem byl seznámen se strojem (zařízením) včetně všech součástí a příslušenství, s jeho funkcemi, provozem, 
obsluhou, veškerými ovládacími prvky, s návodem k obsluze a s pravidly bezpečnosti a ochrany zdrávi při prácí a 
používání výše uvedeného stroje (zařízení).

Pořadové
číslo

Příjmení a jméno zaměstnance, pracovníka, osoby Datum Podpis








